UBND HUYỆN AN DƯƠNG

TRƯỜNG MẦM NON AN DƯƠNG

Số: 07/TB-MNAD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    An Dương, ngày 17 tháng 06 năm 2024

THÔNG BÁO

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 27/5/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện An Dương về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học2024 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1783/QĐ - UBND của UBND huyện An Dương ngày

14 tháng 6 năm 2024 về việc giao chỉ tiêu số lớp số học sinh cho các cơ sở GDMN,

các trường tiểu học, THCS huyện An Dương năm học 2024 - 2025,

Trường Mầm non An Dương thông báo tuyển sinh năm học 2024 - 2025, cụ

thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh:

- Trẻ có hộ khẩu đang ở và sinh hoạt tại địa bàn Thị trấn An Dương.

- Trẻ đúng độ tuổi và nằm trong chỉ tiêu, số lượng đã quy định nhận trẻ theo

kế hoạch tuyển sinh của nhà trường năm học 2024 - 2025.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Trẻ nhà trẻ: (Sinh từ tháng 01/2022 đến tháng 12/2022) là 87 cháu.

+ Tháng 7/2024 duyệt HS cho 47 cháu đi học từ tháng 8 đến tháng10/2024;

+  Tháng 11/2024 duyệt HS cho 40 cháu đi học ( Do đợi phòng học mới)

- Trẻ 3 tuổi: (Sinh năm 2021) là: 05 cháu

- Trẻ 4 tuổi: (Sinh năm 2020) là: 0 cháu

- Trẻ 5 tuổi: (Sinh năm 2019): tuyển 22 cháu (tuyển theo KHPCGD trẻ 5T).

3. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Đơn xin học.( Theo mẫu)

- Giấy khai sinh bản trích lục hoặc bản photo công chứng.

- Sổ tiêm chủng, thẻ bảo hiểm y tế ( Phô tô)

4. Địa điểm tuyển sinh:

- Số 17 - Tổ DP 5 - TTAD (Phòng chức năng của trường)

5. Hình thức tuyển sinh: Tuyển sinh trực tuyến và tuyển sinh trực tiếp

TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN

* Tuyển sinh trực tuyến thử nghiệm:

-  Thời gian: Từ 10/6 đến 24/6/2024

- Địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn.

* Tuyển sinh trực tuyến chính thức:

- Thời gian: Từ 03/7 đến 22/7/2024

- Địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn.

- Hoặc đăng ký nhập bằng mã QR

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

TUYỂN SINH TRỰC TIẾP:

  - Ngày 22/7/2024 sau khi PHHS đăng ký tuyển sinh trên hệ thống phần mềm,

nhà trường sẽ tổng hợp số lượng đăng ký của từng độ tuổi Trong trường hợp:

 + Số lượng đăng ký nhiều hơn số chỉ tiêu tuyển sinh của Huyện giao nhà

trường sẽ tổ chức cho PH tham dự bắt thăm.

+ Số lượng đăng ký bằng hoặc ít hơn số chỉ tiêu tuyển sinh của Huyện giao

nhà trường sẽ không tổ chức bắt thăm mà sẽ duyệt hồ sơ theo thứ tự theo thời gian

phụ huynh đã đăng ký trên hệ thống phần mềm và tiếp tục tuyển sinh trực tiếp (

Nếu chưa đủ chỉ tiêu giao)

*. Thời gian bắt thăm và nhận hồ sơ.

- 1 ngày: Bắt đầu từ 8h ngày 24/7/2024.

- Phụ huynh tham gia bắt thăm công khai theo thời gian hẹn trên phiếu.

- Những phụ huynh bắt thăm trúng tuyển sẽ được Hội đồng tuyển sinh của nhà

trường phê duyệt trúng tuyển trên hệ thống phần mềm tuyển sinh, hoàn thiện hồ sơ

theo hướng dẫn.

- Thời gian tuyển sinh trực tiếp và xét tuyển:

+ Xét tuyển đối với các học sinh thuộc diện con gia đình chính sách (Con liệt

sĩ, con thương binh, con người nhiễm chất độc da cam có hộ khẩu tại địa bàn thị

trấn An Dương. Với những trường hợp ưu tiên phụ huynh mang theo giấy tờ xác

nhận thuộc diện chính sách.)

+ Trẻ 5 tuổi có hộ khẩu trên địa bàn thị trấn An Dương.

+ Thời gian xét tuyển 1 ngày, bắt đầu từ 7h30 ngày 25/7/2024.

- Thời gian nhận hồ sơ và nhận trẻ mới vào học.

+ Nhà trường tiếp nhận HS gửi trẻ: Từ 7h30 đến 17h00 ngày 25/7/2024 đến

hết ngày 26/7/2024.

- Nhận trẻ mới nhập học lần đầu:

+ Học sinh mẫu giáo bắt đầu từ 05/8/2024.

+ Học sinh nhà trẻ (sinh năm 2022) nhà trường sẽ có lịch hẹn cụ thể, nhận dần

theo từng tuần, chia thành 02 đợt:

Đợt 1 bắt đầu từ 05/8/2024 đến hết tháng 8/2024.

Đợt 02 dự kiến từ ngày 04/11/2024 đến ngày 15/11/2024.

Trên đây là thông báo tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của Trường mầm non

An Dương, xin thông báo tới toàn thể nhân dân và phụ huynh trên đại bàn thị trấn

An Dương.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- UBNDTT, PGD(Để b/c)

- HĐTSNT, CBGVNV, PHHS(Để t/h)

- Đài PTTTAD ( Để thông báo)

- Lưu VT